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INFORME TÉCNICO/NUPNI/Nº012/2021 

PAUTA DE DISTRIBUIÇÃO 
Etapa 15, 16 

COMORBIDADES/GESTANTES/PUÉRPERAS/DEFICIÊNCIA PERMANENTE 
Atualização: 03 de maio de 2021 

 

Etapas 1 a 17 -   Recebimento 
 

A vacinação contra a Covid-19 foi iniciada aos 19 de janeiro de 2021, tendo como estratégia a distribuição 

fracionada de doses aos Estados, as pautas de distribuição têm ocorrido em intervalos quinzenais ou semanais a 

depender da disponibilidade de doses pelos laboratórios. Na Tabela 1, identifica-se o recebimento em 16 pautas até a 

presente data totalizando 233.740 doses sendo referentes a 164.180 1ªs doses e 69.000 2ªs doses.   

 

Tabela 1. Distribuição de doses da vacina contra Covid-19, por etapas de distribuição, data, laboratório e número de doses. 

 
Fonte: SIES – Sistema de Informação de Insumos Estratégicos 
Data de Recebimento referente à chegada das vacinas no Estado. 
 

 

Etapas 1 a 17 – Públicos Contemplados em todas as etapas 
 

Dentre os grupos prioritários estabelecidos pelo Ministério da Saúde, foram contemplados os seguintes grupos 

com percentual de doses disponibilizadas aos municípios, subdivididos em 16 etapas (Tabela 2) até o momento, 

contemplando: 

 

Etapa NFM Nº VACINA LOTE LABORATÓRIO VALIDADE QUANT 1ª Dose 2ª Dose RECEBIMENTO

1 9034423  VACINA CONTRA SARS-COV2 - 01 DOSE   202010028 Fundação Butantan 16/10/2023 10.760 5.380 5.380 19/01/2021

1 9034423 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 01 DOSE 202010040 Fundação Butantan 27/10/2023 30.000 15.000 15.000 19/01/2021

2 2465696 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 4120Z004 Fiocruz/Serum India 13/04/2021 5.500 5.500 0 24/01/2021

3 9065990 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 200278 Fundação Butantan 31/12/2021 4.800 2.400 2.400 25/01/2021

4 9143463 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210012 Fundação Butantan 10/11/2021 4.000 2.000 2.000 08/02/2021

4 2491439 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210015 Fundação Butantan 31/11/2021 2.400 1.200 1.200 08/02/2021

5 9235621 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 4120Z025 Fiocruz/Serum India 04/06/2021 13.500 13.500 0 24/02/2021

5 9236437 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210038 Fundação Butantan 28/02/2022 8.400 4.200 4.200 25/02/2021

6 2531897 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210040 Fundação Butantan 28/02/2022 5.220 2.610 2.610 03/03/2021

7 9327813 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210044 Fundação Butantan 28/02/2022 5.800 2.900 2.900 10/03/2021

8-A 9375329 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210052A Fundação Butantan 28/02/2022 5.610 5.610 0 16/03/2021

8-B 9375329 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210061 Fundação Butantan 28/02/2022 5.610 5.610 0 16/03/2021

9-A 9406613 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 05 DOSES 212VCD001ZVB Fiocruz/Serum India 10/08/2021 21.500 21.500 0 20/03/2021

9-B 9406877 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210077 Fundação Butantan 28/02/2022 9.420 9.420 0 20/03/2021

10-A 9440337 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES CTMAV501 Fiocruz/Serum India 30/04/2021 1.400 1.400 0 27/03/2021

10-B 9444063 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210089 Fundação Butantan 31/03/2022 7.620 7.620 0 27/03/2021

11-A 9489212 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210110 Fundação Butantan 31/03/2022 20.000 1.000 19.000 01/04/2021

11-B 9491150 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 05 DOSES 213VCD001W Fiocruz/Serum India 03/09/2021 2.000 0 2.000 01/04/2021

12-A 2606572 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210135 Fundação Butantan 31/03/2022 5.000 5.000 0 09/04/2021

12-B 2606570 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 05 DOSES 213VCD003W Fiocruz/Serum India 05/09/2021 6.250 1.250 5.000 09/04/2021

13-A 9624535 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 05 DOSES 213VCD010W Fiocruz/Serum India 11/09/2021 9.000 9.000 0 16/04/2021

13-B 9615563 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210139 Fundação Butantan 31/03/2022 6.400 1.290 5.110 16/04/2021

14-A 9686537 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210147 Fundação Butantan 31/03/2022 2.200 0 2.200 22/04/2021

14-B 9687481 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 05 DOSES 213VCD008VA Fiocruz/Serum India 17/09/2021 7.000 7.000 0 22/04/2021

15 9746334 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 05 DOSES 213VCD027Z Fiocruz/Serum India 20/09/2021 13.000 13.000 0 29/04/2021

15-B 9747349 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210149 Fundação Butantan 31/03/2022 200 200 0 29/04/2021

16 9777361 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 10 DOSES 210150 Fundação Butantan 31/03/2022 1.400 840 560 01/05/2021

16-B 9782147 VACINA CONTRA SARS-COV2 - 05 DOSES 213VCD042Z Fiocruz/Serum India 19.750 19.750 0 03/05/2021

Total: 233.740 164.180 69.000
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 100% dos idosos institucionalizados, 1ª e 2ª dose, 

 100% deficientes institucionalizados, 1ª e 2ª dose, 

 100% indígenas aldeados, 1ª e 2ª dose, 

 100% trabalhadores da saúde indígena, 1ª e 2ª dose, 

 100% idosos acima de 90 anos, 1ª e 2ª dose, 

 100% idosos de 80 a 89 anos; 1ª e 2ª dose, 

 100% idosos de 75 a 79 anos 1ª e 2ª dose, 

 100% idosos de 70 a 74 anos; 1ª e 2ª dose,  

 100% idosos de 65 a 69 anos; 1ª e 2ª dose; 

 112% dos trabalhadores da saúde; 1ª e 2ª dose; 

 20% comunidades tradicionais ribeirinhas, 1ª dose; 

 31% Forças de Segurança e Salvamento, 1ª dose; 

 100% idosos de 60 a 64 anos, 1ª dose; 

 36% comorbidades, gestantes, puérperas e deficiência permanente, 1ª dose. 

 

 

Tabela 2. Etapa 1 a 16 - Percentual de doses disponibilizadas por grupos prioritários por etapas de distribuição. 
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Etapa 1 100% 34% 100% 100%                     

Etapa 2   27%                         

Etapa 3   6%     12% 12%                 

Etapa 4   6%     88% 88%                 

Etapa 5   8%         100% 13%             

Etapa 6   1,80%           20%             

Etapa 7   2%           20%             

Etapa 8   7%           33%             

Etapa 8-B   20%           14%             

Etapa 9                 75% 20%         

Etapa 10                 25%   20%       

Etapa 11                       6%     

Etapa 11-B                       12%     

Etapa 12                     15% 6%     

Etapa 13                     38%       

Etapa 14                     27%       

Etapa 15                         14%   

Etapa 16                       7%     

Etapa 16-B                         21% 1% 

Total 100% 112% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 20% 100% 31% 35% 1% 

Fonte: Boletim Informativo NUPNI 
Data de apuração dos dados: 03/05/2021 
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ATENÇÃO: em caso de doses remanescentes, poderá haver remanejo de doses entre os grupos 

prioritários vigentes, não sendo permitida a vacinação de grupos prioritários não autorizados pela Coordenação 

Estadual e Nacional. Este comunicado não altera a possibilidade de oportunização de doses que sobram em 

fim de frasco aberto, nestes casos, conforme recomendado, deve ser realizada a busca ativa ou agendamento 

de pessoas de grupos prioritários na sequência do Plano Nacional para não haver desperdício de doses. 

 

ESTRATÉGIA DE VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE PESSOAS COM COMORBIDADES, PESSOAS 

COM DEFICIÊNCIA PERMANENTE E GESTANTES E PUÉRPERAS 

 

Tendo em vista que os grupos supracitados em sua totalidade estão estimados em mais de 94.478 pessoas e; 

diante da impossibilidade de vacinar em etapa única todo esse grupo-alvo; considerando as entregas escalonadas de 

doses das vacinas COVID-19 ao Ministério da Saúde pelos laboratórios produtores e; em atenção ao disposto 

previamente na Nota Técnica N. 155/2021 (0019355122), apresenta-se a seguir os critérios de priorização para 

vacinação dos grupos de pessoas com comorbidades, pessoas com deficiência permanente e gestantes e puérperas: 

 

I - Na fase I, vacinar proporcionalmente, de acordo com o quantitativo de doses disponibilizado: 

 Pessoas com Síndrome de Down, acima de 18 anos de idade; 

 Pessoas com doença renal crônica em terapia de substituição renal (diálise) independentemente 

da idade, acima de 18 anos; 

 Gestantes e puérperas com comorbidades, acima de 18 anos; 

 Pessoas com comorbidades de 55 a 59 anos (decrescendo faixa etária); 

 Pessoas com Deficiência Permanente cadastradas no Programa de Benefício de Prestação 

Continuada (BPC) de 55 a 59 anos. 
 
 
 

II - Na fase II, vacinar proporcionalmente, de acordo com o quantitativo de doses disponibilizado, segundo 

as faixas de idade de 50 a 54 anos, 45 a 49 anos, 40 a 44 anos,30 a 39 anos e 18 a 29 anos: 

 

 Pessoas com comorbidades; 

 Pessoas com Deficiência Permanente cadastradas no BPC, acima de 18 anos; 

 Gestantes e puérperas independentemente de condições pré-existentes, acima de 18 anos.  
 

 
 
 

Etapa 15 – Distribuição a partir de 29/04/2021 
 

A Pauta nº15 obteve o recebimento de 13.200 doses totais, sendo (Tabela 3) 12.820 doses para 1ªs doses de 

pessoas com síndrome de down, acima de 18 anos; pessoas com doença renal crônica em terapia de substituição renal 

(diálise) acima de 18 anos; gestantes e puérperas com comorbidades, acima de 18 anos; pessoas com deficiência 

permanente cadastradas no Programa de Benefício de Prestação Continuada (BPC) de 55 a 59 anos, e 400 doses para 

reposição de empréstimo da população indígena. 

 

 



 
 
 

Rua Travessa do Hemoacre S/N – Bairro Bosque 

CEP: 69.900-604 Rio Branco - AC 

Fone: (68) 3228-7723 

Tabela 3. Doses a serem distribuídas a partir de 29/04/2021 para 1ª dose de comorbidades 55 a 59 anos, 
gestantes e puérperas com comorbidades acima de 18 anos, deficiência permanente BPC acima de 18 anos, 
síndrome de down acima de 18 anos, pessoas com doença renal crônica em terapia de substituição renal 
(diálise) acima de 18 anos. 

 

MUNICÍPIOS 

1ª Dose - Fiocruz 

Comorbidades/puérperas/gestantes/deficiência 

permanente 

 14% 

ACRELANDIA 185 

ASSIS BRASIL 150 

BRASILEIA 305 

BUJARI 270 

CAPIXABA 345 

CRUZEIRO DO SUL 1420 

EPITACIOLANDIA 245 

FEIJO 405 

JORDAO 85 

MANCIO LIMA 330 

MANOEL URBANO 145 

MARECHAL THAUMATURGO 165 

PLACIDO DE CASTRO 390 

PORTO ACRE 240 

PORTO WALTER 165 

RIO BRANCO 5625 

RODRIGUES ALVES 270 

SANTA ROSA DO PURUS 65 

SENA MADUREIRA 605 

SENADOR GUIOMARD 485 

TARAUACA 685 

XAPURI 240 

ACRE 12820 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Rua Travessa do Hemoacre S/N – Bairro Bosque 

CEP: 69.900-604 Rio Branco - AC 

Fone: (68) 3228-7723 

 
Etapa 16 – Distribuição a partir de 03/05/2021 
 

A etapa 16 é mista por haver recebimento de doses dos laboratórios Butantan (1.400) e Fiocruz(19.750), nesta 
etapa deve-se dar continuidade na vacinação dos grupos:  

Reposição de perda técnica frascos com doses inferiores a 10 doses. 
  
1ªs Doses:  

 Comorbidades de 55 a 59 anos de idade com decréscimo de faixa etária,  

 Gestantes e puérperas acima de 18 anos com comorbidades,  

 Pessoas com doença renal crônica em hemodiálise e diálise acima de 18 anos,  

 Deficiência permanente cadastrado no BPC, acima de 18 anos, e 

 Síndrome de down acima de 18 anos. 

 7% continuidade da vacinação das Forças de segurança e salvamento 
 

2ªs doses 

 6% complementação do esquema de vacinação das Forças de segurança e salvamento. 
 

 
Tabela 4. BUTANTAN: Doses a serem distribuídas a partir de 03/05/2021 por grupos prioritários, por tipo de dose, por 
municípios. 

MUNICÍPIOS 

2ª Dose – Butantan 
Etapa 12 

Dose – Butantan 
Etapa 16 

1ª Dose – Butantan  
Etapa 16 

Forças de Segurança e  
Salvamento 

REPOSIÇÃO DE PERDA 
TÉCNICA 

Forças de Segurança e 
Salvamento 

  6% 1% 7% 
ACRELANDIA 0 10 10 

ASSIS BRASIL 0 10 10 

BRASILEIA 0 10 10 

BUJARI 0 10 10 

CAPIXABA 0 10 10 

CRUZEIRO DO SUL 40 40 40 

EPITACIOLANDIA 0 10 10 

FEIJO 0 10 10 

JORDAO 0 10 10 

MANCIO LIMA 10 10 10 

MANOEL URBANO  0 10 10 

MARECHAL THAUMATURGO 0 10 10 

PLACIDO DE CASTRO  0 10 10 

PORTO ACRE 0 10 10 

PORTO WALTER 0 10 10 

RIO BRANCO  640 160 160 

RODRIGUES ALVES 0 10 10 

SANTA ROSA DO PURUS 0 10 10 

SENA MADUREIRA 20 20 20 

SENADOR GUIOMARD 20 10 10 

TARAUACA 20 20 20 

XAPURI 10 10 10 

ACRE 760 420 420 
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Etapa 16 – Distribuição a partir de 03/05/2021 
 

Tabela 5. FIOCRUZ: Doses a serem distribuídas a partir de 03/05/2021 para 1ª dose de comorbidades 55 a 
59 anos, gestantes e puérperas com comorbidades acima de 18 anos, deficiência permanente acima de 18 
anos, síndrome de down acima de 18 anos, pessoas com doença renal crônica em terapia de substituição 
renal (diálise) acima de 18 anos. 

MUNICÍPIOS 

1ª Dose - Fiocruz 

Comorbidades/puérperas/gestantes/deficiência 
permanente 

  22% 

ACRELANDIA 300 

ASSIS BRASIL 240 

BRASILEIA 500 

BUJARI 425 

CAPIXABA 565 

CRUZEIRO DO SUL 2370 

EPITACIOLANDIA 400 

FEIJO 660 

JORDAO 140 

MANCIO LIMA 535 

MANOEL URBANO  235 

MARECHAL THAUMATURGO 265 

PLACIDO DE CASTRO  630 

PORTO ACRE 390 

PORTO WALTER 265 

RIO BRANCO  8000* 

RODRIGUES ALVES 435 

SANTA ROSA DO PURUS 105 

SENA MADUREIRA 1000 

SENADOR GUIOMARD 785 

TARAUACA 1115 

XAPURI 390 

ACRE 19750 

*Rio Branco está recebendo apenas 19% na Pauta 16, pois a complementação para 22% ocorrerá com 3%(1.170) doses da vacina 
Pfizer que chegará em 04/05/2021. 
 

RENATA APARECIDA ROSSATO QUILES 
Chefe de Imunização e Rede de Frio 

Port. Nº685 de 07 de outubro de 2019 



 
 
 

Rua Travessa do Hemoacre S/N – Bairro Bosque 

CEP: 69.900-604 Rio Branco - AC 

Fone: (68) 3228-7723 

Anexo 1. Quantitativo de 1ªs doses distribuídas da vacina contra Covid-19 na fase 1, por etapa e grupo prioritário. 

 
Fonte: SIES – Sistema de Informação de Insumos Estratégicos 
*A data de cada Remessa refere-se a data de chegada das vacinas ao Estado. 

Dados apurados em 03/05/2021 
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34% 100% 100% 100% 27% 6% 12% 6% 100% 100% 13% 8% 20% 1,8% 20% 2% 34% 7% 13% 20% 75% 20% 25% 20% 18% 6% 38% 27% 14% 1% 7% 22%

ACRELANDIA 80 0 0 70 10 10 10 30 240 30 20 50 0 50 0 90 20 30 50 270 280 100 90 20 0 60 0 160 90 185 10 10 300 2.365

ASSIS BRASIL 44 0 850 13 40 10 10 10 20 110 10 10 20 0 20 0 30 20 10 30 100 140 40 40 20 0 40 0 80 45 150 10 10 240 2.172

BRASILEIA 129 0 0 0 100 20 20 20 70 470 60 100 90 50 90 50 150 50 60 80 440 210 150 150 100 40 80 0 280 165 305 10 10 500 4.049

BUJARI 25 0 0 0 40 10 10 10 20 180 20 10 40 0 40 0 60 20 20 30 210 160 80 80 20 0 60 0 140 80 270 10 10 425 2.080

CAPIXABA 32 0 0 0 30 10 10 10 30 200 30 10 40 0 40 0 70 20 30 20 200 140 70 80 20 20 40 0 150 85 345 10 10 565 2.317

CRUZEIRO DO SUL 933 69 327 111 740 300 200 180 200 1450 160 460 240 70 240 100 400 200 160 550 1200 1280 400 410 100 110 200 40 780 450 1420 40 40 2370 15.930

EPITACIOLANDIA 87 0 0 0 70 20 10 10 50 350 40 20 60 0 60 0 100 20 40 60 330 30 110 110 20 40 40 0 200 115 245 10 10 400 2.657

FEIJO 141 0 2428 58 110 30 10 10 50 450 60 30 80 0 80 0 140 30 60 90 370 2250 120 150 20 50 60 0 270 160 405 10 10 660 8.392

JORDAO 34 0 1743 24 30 10 10 10 10 40 10 10 20 0 20 0 20 20 10 20 40 850 20 80 20 20 0 0 30 0 85 10 10 140 3.346

MANCIO LIMA 118 0 1146 68 90 10 10 20 40 310 30 30 50 0 50 0 90 20 30 70 270 470 90 90 20 10 60 10 170 100 330 10 10 535 4.357

MANOEL URBANO 46 0 386 24 40 10 10 10 20 120 10 10 20 0 20 0 40 20 10 30 120 390 40 50 20 10 20 0 80 45 145 10 10 235 2.001

MARECHAL THAUMATURGO 68 0 1349 29 50 10 10 10 20 130 20 20 30 0 30 0 40 20 20 40 130 1820 50 50 20 20 30 0 90 50 165 10 10 265 4.606

PLACIDO DE CASTRO 103 0 0 0 80 10 10 20 50 370 50 20 70 0 70 0 120 20 50 70 400 0 140 130 20 80 50 0 250 145 390 10 10 630 3.368

PORTO ACRE 53 0 0 0 40 10 10 10 60 420 50 10 80 0 80 0 140 20 50 40 380 450 130 120 20 40 60 0 210 125 240 10 10 390 3.258

PORTO WALTER 55 0 266 18 50 10 10 10 10 80 10 10 20 0 20 0 30 20 10 40 90 1370 30 30 20 30 0 0 50 30 165 10 10 265 2.769

RIO BRANCO 3.600 136 0 0 3.270 600 613 700 880 6090 770 2150 1100 200 1180 230 2000 700 770 2100 6700 1180 2240 2430 600 1170 1260 640 4700 2670 5625 160 160 8000 64.624

RODRIGUES ALVES 130 0 114 6 100 10 10 30 20 180 20 20 40 0 40 0 60 20 20 80 190 900 70 60 20 10 60 0 110 65 270 10 10 435 3.110

SANTA ROSA DO PURUS 44 0 1446 54 40 10 10 10 10 30 10 10 20 0 20 0 20 20 10 30 30 390 10 80 20 30 0 0 40 0 65 10 10 105 2.584

SENA MADUREIRA 203 0 141 19 160 20 20 40 100 670 80 50 120 0 120 0 210 40 80 60 620 1600 210 210 20 70 100 20 300 230 605 20 20 1000 7.158

SENADOR GUIOMARD 89 0 0 0 80 10 10 20 70 470 50 20 80 0 80 0 130 20 50 120 440 0 150 160 20 70 60 20 390 175 485 10 10 785 4.074

TARAUACA 253 23 2209 41 200 10 40 40 80 560 60 60 100 0 100 0 170 40 60 150 470 1990 160 160 20 30 100 20 290 170 685 20 20 1115 9.446

XAPURI 84 16 0 0 70 10 10 20 50 350 50 20 70 0 70 0 120 20 50 50 300 1150 100 120 20 40 60 10 230 130 240 10 10 390 3.870

CASAI - Alto Rio Juruá 0 0 214 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 214

CASAI - Alto Rio Purús 0 0 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115

ACRE 6.351 244 12.734 465 5.500 1.150 1.063 1.210 1.890 13.270 1.630 3.100 2.440 320 2.520 380 4.230 1.380 1.630 3.810 13.300 17.050 4.510 4.880 1.180 1.890 2.440 760 9.000 5.125 12820 420 420 19750 158.862
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QUANTITATIVO DE  DOSES DISTRIBUÍDAS DA VACINA  NA FASE 1  DA VACINA CONTRA COVID-19  AC/ 2021  - 1ª Dose
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Rua Travessa do Hemoacre S/N – Bairro Bosque 

CEP: 69.900-604 Rio Branco - AC 

Fone: (68) 3228-7723 

Anexo 2.  Quantitativo de 2ªs doses distribuídas da vacina contra covid-19 na fase 2, por etapa e grupo prioritário. 

 
Fonte: SIES – Sistema de Informação de Insumos Estratégicos 
*A data de cada Remessa refere-se a data de chegada das vacinas ao Estado. 

Dados apurados em 03/05/2021 
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34% 100% 100% 100% 10% 17% 6% 12% 6% 100% 13% 100% 8% 20% 1,8% 20% 2% 34% 7,0% 13% 20% 75% 20,0% 25% 25% 10% 24% 20% 6%

120001 - ACRELANDIA 80 0 0 0 20 50 10 10 10 30 30 0 20 50 0 50 0 90 20 30 50 Fiocruz Fiocruz Fiocruz Fiocruz 40 0 0 0 590

120005 - ASSIS BRASIL 44 0 387 0 10 30 10 10 10 20 10 0 10 20 0 20 0 30 20 10 30 100 140 Fiocruz Fiocruz 20 20 0 0 951

120010 - BRASILEIA 129 0 0 0 40 60 20 20 20 70 60 0 100 90 50 90 50 150 50 60 80 440 210 Fiocruz Fiocruz 70 100 40 0 1999

120013 - BUJARI 25 0 0 0 15 25 10 10 10 20 20 0 10 40 0 40 0 60 20 20 30 Fiocruz Fiocruz Fiocruz Fiocruz 40 0 0 0 395

120017 - CAPIXABA 32 0 0 0 10 20 10 10 10 30 30 0 10 40 0 40 0 70 20 30 20 200 140 70 70 40 0 20 0 922

120020 - CRUZEIRO DO SUL 933 69 0 111 265 475 300 200 180 200 160 0 460 240 70 240 100 400 200 160 550 Fiocruz Fiocruz Fiocruz Fiocruz 170 100 110 40 5733

120025 - EPITACIOLANDIA 87 0 0 0 25 45 20 10 10 50 40 0 20 60 0 60 0 100 20 40 60 330 30 Fiocruz Fiocruz 50 0 40 0 1097

120030 - FEIJO 141 0 350 58 40 70 30 10 10 50 60 0 30 80 0 80 0 140 30 60 90 Fiocruz Fiocruz Fiocruz Fiocruz 60 20 50 0 1459

120032 - JORDAO 34 0 0 24 10 20 10 10 10 10 10 40 10 20 0 20 0 20 20 10 20 40 850 Fiocruz Fiocruz 80 0 20 0 1288

120033 - MANCIO LIMA 118 0 600 68 35 55 10 10 20 40 30 0 30 50 0 50 0 90 20 30 70 Fiocruz Fiocruz 90 90 40 20 10 10 1586

120034 - MANOEL URBANO 46 0 191 9 15 25 10 10 10 20 10 0 10 20 0 20 0 40 20 10 30 Fiocruz Fiocruz Fiocruz Fiocruz 20 0 10 0 526

120035 - MARECHAL THAUMATURGO 68 0 220 29 20 30 10 10 10 20 20 0 20 30 0 30 0 40 20 20 40 130 1820 50 50 50 0 20 0 2757

120038 - PLACIDO DE CASTRO 103 0 0 0 30 50 10 10 20 50 50 0 20 70 0 70 0 120 20 50 70 Fiocruz Fiocruz Fiocruz Fiocruz 50 0 80 0 873

120080 - PORTO ACRE 53 0 0 0 15 25 10 0 10 60 50 0 10 80 0 80 0 140 20 50 40 Fiocruz Fiocruz 130 130 50 0 40 0 993

120039 - PORTO WALTER 55 0 130 18 20 30 10 10 10 10 10 0 10 20 0 20 0 30 20 10 40 90 1370 Fiocruz Fiocruz 30 0 30 0 1973

120040 - RIO BRANCO 3600 136 0 0 1000 2270 600 613 700 880 770 0 2150 1100 200 1180 230 2000 700 770 2100 Fiocruz Fiocruz 2240 2240 840 600 1170 640 28729

120042 - RODRIGUES ALVES 130 0 60 6 40 60 10 10 30 20 20 0 20 40 0 40 0 60 20 20 80 190 900 Fiocruz Fiocruz 30 20 10 0 1816

120043 - SANTA ROSA DO PURUS 44 0 300 0 15 25 10 10 10 10 10 0 10 20 0 20 0 20 20 10 30 30 390 10 10 80 0 30 0 1114

120050 - SENA MADUREIRA 203 0 0 0 60 100 20 20 40 100 80 0 50 120 0 120 0 210 40 80 60 Fiocruz Fiocruz 210 210 70 20 70 20 1903

120045 - SENADOR GUIOMARD 89 0 0 0 30 50 10 10 20 70 50 0 20 80 0 80 0 130 20 50 120 Fiocruz Fiocruz 150 150 60 20 70 20 1299

120060 - TARAUACA 253 23 0 41 70 130 10 40 40 80 60 0 60 100 0 100 0 170 40 60 150 Fiocruz Fiocruz 160 160 60 20 30 20 1877

120070 - XAPURI 84 16 0 0 25 45 10 10 20 50 50 0 20 70 0 70 0 120 20 50 50 300 1150 Fiocruz Fiocruz 50 20 40 10 2280

CASAI - Alto Rio Juruá 0 0 213 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 213

CASAI - Alto Rio Purús 0 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120

ACRE 6351 244 2571 364 1810 3.690 1150 1053 1210 1890 1630 40 3100 2440 320 2520 380 4230 1380 1630 3810 1850 7000 3110 3110 2000 960 1.890 760 62493
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QUANTITATIVO DE  DOSES DISTRIBUÍDAS DA VACINA  NA FASE 1  DA VACINA CONTRA COVID-19  AC/ 2021  - 2ª Dose

Etapa 1 - 16/02/2021 Etapa 3 -16/02/2021 Etapa 4 -16/02/2021
Etapa 5 - Fiocruz (Abril)           

Butantan (18/03/2021)
Etapa 6 - 03/03/21 Etapa 7 - 10/03/21 
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